
 
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus „Ateities“ mokykla 

Direktoriaus 

2017 m.                         d. įsakymu Nr. 

 

SPECIALAUS PEDAGOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Vilniaus „Ateities“ mokyklos (toliau – Įstaigos) specialusis pedagogas yra II grupės švietimo įstaigos 

vadovo pavaduotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti aukštąjį universitetinį ar specialiojo pedagogo (oligofrenopedagogo) profesinę kvalifikaciją, taip 

pat ne mažesnį kaip 2 (trejų) metų pedagoginio darbo stažą; 

3.2. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688  reikalavimus; 

3.3. ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse 

nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną iš trijų Europos Sąjungos 

darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių); 

3.4. turi išmanyti individualių programų rengimo principų, ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, 

bendrųjų, specialiųjų programų ir išsilavinimo standartų, bendrųjų ugdymo planus; 

3.5. išmanyti pedagoginio vertinimo metodikų, gebėjimą atlikti pedagoginį mokinių vertinimą, nustatyti jų 

žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei specialiuosius ugdymosi 

poreikius, įvertinti mokinių pažangą; 

3.6. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; 

3.7. mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir konfliktus, 

dirbti komandoje;  

3.8. gebėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas; 

3.9. gebėti bendrauti su specialiųjų poreikių mokiniais ir bendradarbiauti su mokytojais, kitais asmenimis, 

tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, specialiųjų poreikių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), 

pedagoginių psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais; 



 
 

2 

 

3.10. būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos konstitucija, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, 

Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija ir kitais teisės aktais, reguliuojančiais švietimo įstaigų veiklą, 

vaikų ugdymą ir jų teisių apsaugą, darbo santykius, Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo 

ministerijos įsakymais, reglamentuojančiais švietimo įstaigų veiklą. 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. atlieka pedagoginį mokinių vertinimą, nustato mokinių žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų 

atitikimą ugdymo programoms bei įvertina pažangą mokykloje ar, esant žymiai ribotam mokinio 

mobilumui dėl ligos ar patologinės būklės, – mokinio namuose; 

4.2. pagalba pozityviai ugdytinio asmenybės raidai, gebėjimo būti asmenybe skatinimas (siekti save 

suvokti ir pažinti, gebėti priimti svarbius ir svarius gyvenimo sprendimus, gebėti realizuoti pozityvias 

asmenines savybes);  

4.3. atsako teisės aktų nustatyta tvarka už korektišką, konfidencialų gautų duomenų panaudojimą ir 

tvarkymą;  

4.4. informuoja įstaigos administraciją, kitus specialistus apie vaiko turimas socialines, pastebėtą ar 

įtariamą vaiko teisių pažeidimą nepažeidžiant konfidencialumo;  

4.5. bendradarbiaudamas su mokytojais, specialiųjų poreikių mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, mokyklą aptarnaujančios pedagoginės 

psichologinės tarnybos specialistais, numato ugdymo tikslus ir uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir 

metodus, atitinkančius specialiųjų poreikių mokinių poreikius bei galimybes, ir juos taiko; 

4.6. nuolat informuoja tėvus (įtėvius, globėjus, rūpintojus) apie jų vaikų ugdymosi poreikius ir pasiekimus, 

padarytą pažangą ir lankomumą; 

4.7. ugdo mokinių vertybines, demokratines ir pilietines nuostatas, komunikacinius gebėjimus, 

informacinę kultūrą; 

4.8.  rengia sutrikusių funkcijų lavinimo individualiąsias, pogrupines ir grupines programas (tik dirbantis 

mokykloje, vykdančioje ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas), veiklos ataskaitą; 

4.9. padeda specialiųjų poreikių mokiniams įsisavinti ugdymo turinį (specialiojo pedagogo kabinete ar 

grupėje/klasėje) ir lavina jų sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į kiekvieno specialiųjų poreikių mokinio 

gebėjimus, ugdymosi galimybes, mokymosi ypatumus; 

4.10. pataria mokytojams, kaip pritaikyti specialiųjų poreikių mokiniams mokomąją medžiagą ir 

mokymo priemones, rengti ugdymo programas (dirbantis mokykloje, vykdančioje ikimokyklinio, 



 
 

3 

 

priešmokyklinio ugdymo programas), modifikuoti ir adaptuoti bendrąsias programas; 

4.11. teikia metodinę pagalbą mokytojams, specialiųjų poreikių mokinių tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ir kitiems asmenims, tiesiogiai dalyvaujantiems ugdymo procese, ir juos konsultuoja 

specialiųjų poreikių mokinių ugdymo klausimais; 

4.12. naudoja ugdymo procese mokymo priemones atsižvelgdamas į specialiųjų poreikių mokinių amžių, 

specialiuosius ugdymosi poreikius, individualius gebėjimus ir ugdymo turinį; 

4.13. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

4.14. dalyvauja mokyklos specialiojo ugdymo komisijos veikloje; 

4.15. taiko savo darbe specialiosios pedagogikos naujoves; 

4.16. šviečia mokyklos bendruomenę specialiųjų poreikių mokinių ugdymo, specialiosios pedagoginės 

pagalbos teikimo klausimais, formuoja mokyklos bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į 

specialiųjų poreikių mokinius; 

4.17. nedelsiant informuoja įstaigos administraciją įtarus mokinį esant apsvaigus nuo psichotropinių ar 

kitų psichiką veikiančių medžiagų, mokinio atžvilgiu taikomą smurtą ar įvairaus pobūdžio išnaudojimą; 

4.18. vykdo kitus mokyklos direktoriaus pavedimus, susijusius su specialiojo pedagogo pareigomis, ir 

atlieka kitus netiesioginius su mokiniais darbus, kuriuos įsakymu nustato mokyklos direktorius, suderinęs 

su mokytojų taryba ir specialiuoju pedagogu; 

4.19. nuolat gilina ir tobulina savo dalykines, pedagogines, psichologines žinias, dalyvauja kvalifikacijos 

kėlimo atestacijose/seminaruose; 

4.20. bendradarbiauja su kolegomis, palaiko gerus darbo santykius, dalinasi mokslo patirtimi. 

5. specialusis pedagogas atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą, korektišką gautų duomenų 

panaudojimą, turimos informacijos konfidencialumą ir specialiųjų poreikių mokinių saugumą, sveikatą ir 

gyvybę savo darbo metu. 

6. Specialusis pedagogas už savo funkcijų nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą, dėl jo kaltės padarytą 

žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

        

  


